Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quinta-feira, 25 de janeiro de 2024 Ano VI - Edição nº 00842 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84B6D69B24253CB86EB4F97CFD516C86

quinta-feira, 25 de janeiro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00842 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• PORTARIA N° 389, DE 18 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE A REMOÇÃO DE SERVIDOR ENTRE AS SECRETARIAS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO, ESTADO DA BAHIA E FIXA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• PORTARIA EDUCAÇÃO Nº 226-2024

• ATO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA Nº 003/2024.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84B6D69B24253CB86EB4F97CFD516C86

quinta-feira, 25 de janeiro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00842 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA N° 389, DE 18 DE JANEIRO DE 2024.

Dispõe sobre a remoção de Servidor entre as
Secretarias da Prefeitura Municipal de Santo
Amaro, Estado da Bahia e fixa outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, Estado da Bahia, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei
Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1 o Remover o servidor SR0 TIAGO BARBOSA DA SILVA, matricula n° 704 71 l,
Vigilante, da Secretaria Municipal de Saúde, para exercícios de suas atividades na
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as
disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICJP AL DE SANTO AMARO, ESTADO DA
BAHIA, em 18 de janeiro de 2024.

ALESS
refeita Municipal

I

~~
ROBSON PEREIRA DOS SANTOS

Secretário Municipal da Fazenda

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E7961E3B68232000EFEDCDF6B4CB1BB7

quinta-feira, 25 de janeiro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00842 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quinta-feira, 25 de janeiro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00842 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA No 390, DE 18 DE JANEIRO DE 2024.

Dispõe sobre a remoção de Servidor entre as
Secretarias da Prefeitura Municipal de Santo
Amaro, Estado da Bahia c fixa outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, Estado da Bahia, no uso
das atribujções legais que lhe são conferidas pela ConstitWção Federal e pela Lei
Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° Remover o servidor SR° FABIO DOS SANTOS CHAGAS, matricula n°
703932, Vigilante, da Escola EMAC, para exercícios de suas atividades para na AP AE
na Secretaria Municipal de Educação.

Art. r Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as
disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO AMARO, ESTADO DA
BAHIA, em 18 de janeiro de 2024.

ALESS A DO CARMO

~
ROBSON PEREIRA DOS SANTOS

Secretário Municipal da Fazenda

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E7961E3B68232000EFEDCDF6B4CB1BB7

quinta-feira, 25 de janeiro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00842 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quinta-feira, 25 de janeiro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00842 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CF102E06560645459318BC77F6EEC4C

quinta-feira, 25 de janeiro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00842 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quinta-feira, 25 de janeiro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00842 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO ‐ BAHIA

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA Nº 003/2024

A Prefeita do Município de Santo Amaro – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer

jurídico e considerando a legalidade do procedimento, relativo à Dispensa de Licitação nº

003/2024, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada para aquisição de

caixa de isopor para atender as necessidades dos órgãos vinculados ao Município de Santo

Amaro – Ba, nos termos do art. 71, inciso IV da Lei nº 14.133/21, tendo em vista a

manifestação da Comissão de Contratação que, em análise aos documentos apresentados

pela empresa vencedora, constatou o atendimento de todas as condições previstas no edital,

resolve HOMOLOGAR o presente procedimento à empresa JCS COMÉRCIO E

SERVIÇO, inscrita no CNPJ sob o nº 37.015.360/0001-77, sediada na Tv. João de Freitas,

nº 35, térreo, Pitangueiras, CEP nº 43.900-000, São Francisco do Conde/BA, vencedora do

aludido procedimento, à qual será ADJUDICADO o objeto da Dispensa, com o valor global

de R$ 53.400,00 (Cinquenta e três mil e quatrocentos reais).

Santo Amaro – BA, 25 de janeiro de 2024.

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo

Prefeita Municipal

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84B6D69B24253CB86EB4F97CFD516C86

		2024-01-25T16:06:50-0300